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Lakcid ENTERO 0,25 g 10 kaps.
 

Cena: 39,14 zł

Opis słownikowy

Czas dostawy 2-5 dni

Dawka 0,25 g

Opakowanie 10 kapsułek

Postać kapsułki twarde

Producent ZAKŁ. FARMACEUTYCZNE POLPHARMA
S.A.

Rejestracja Lek OTC

Substancja
czynna

Saccharomyces boulardii

Opis produktu
 

Skład Lakcid Entero:
Substancja czynna: Saccharomyces cerevisiae var. Boulardii. Każda kapsułka twarda zawiera 250mg liofilizowanych (221,25mg
substancji czynnej) suchych drożdżaków Saccharomyces cerevisiae var. boulardii (synonim Saccharomyces boulardii) co odpowiada
min. 1010 żywych komórek/1g liofilizatu oraz substancje pomocnicze: laktoza bezwodna, magnezu stearynian, żelatyna, tytanu
dwutlenek (E171), kompleks miedziowy chlorofilu (E141), żelaza tlenek żółty (E172), woda, sodu dodecylosiarczan.

Działanie Lakcid Entero:
Doustny lek przeciwbiegunkowy z liofilizowanymi drożdżakami Saccharomyces cerevisiae var. boulardii (synonim Saccharomyces
boulardii). Jest to substancja czynna zaliczana do probiotyków. Saccharomyces boulardii są składnikiem naturalnej flory jelitowej. W
przypadku, gdy dochodzi do jej zaburzenia, mogą pojawić się problemy trawienne skutkujące np. biegunkami. Wskazaniem do
stosowania leku są biegunki o różnym podłożu oraz zapobieganie biegunkom. Lek przywraca oraz pomaga utrzymać prawidłowy skład
flory bakteryjnej przewodu pokarmowego, czyli naturalnej bariery dla rozwoju niekorzystnej mikroflory. Wiele czynników może wpływać
na zaburzenie równowagi mikroflory – wirusy, pierwotniaki, enterotoksyny. Utrzymanie równowagi mikroflory jelitowej jest kluczowe dla
zachowania ważnych czynności przewodu pokarmowego.

Zastosowanie:
Produkt leczniczy Lakcid Entero wskazany do stosowania w leczeniu ostrych biegunek infekcyjnych (występujących po spożyciu
pokarmów bądź napojów zawierających bakterie chorobotwórcze lub po kontakcie np. z rotawirusami), w leczeniu biegunek
występujących w zespole jelita drażliwego (IBS), w zapobieganiu biegunkom związanym ze stosowaniem antybiotyków (biegunka
występująca podczas lub po stosowaniu antybiotyku), wspomagająco w leczeniu nawracającej biegunki spowodowanej zakażeniem
Clostridium difficile (jako dodatek do leczenia wankomycyną lub metronidazolem), w zapobieganiu biegunkom związanym z żywieniem
dojelitowym, w zapobieganiu biegunkom podróżnych, wspomagająco w leczeniu zakażenia Helicobacter pylori.

Informacje dodatkowe:
Produkt przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Zaleca się chronić przed działaniem wilgoci i
światła. Przed rozpoczęciem stosowania leku należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą. W ramach wsparcia w okresie leczenia
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zaleca się: odpowiednie nawodnienie organizmu, zaleca się pić nawadniające płyny glukozowo-elektrolitowe (ORS) w celu wyrównania
strat płynów spowodowanych biegunką (średnie dzienne zapotrzebowanie osoby dorosłej na wodę wynosi 2 litry), u dzieci płyny należy
podawać bardzo często – co 15 minut, w przypadku biegunki, zwłaszcza u dzieci, należy stosować płyny i elektrolity jako najważniejszy
środek terapeutyczny. Niezwłocznie należy się zgłosić do lekarza, jeśli po dwóch dniach leczenia nie nastąpiła poprawa, pojawiła się
gorączka, krew lub śluz w stolcu, uczucie wzmożonego pragnienia, suchości języka, gdyż są to objawy rozpoczynającego się
odwodnienia. Lekarz zdecyduje o konieczności nawodnienia organizmu (doustnie lub dożylnie) w zależności od nasilenia objawów,
wieku i ogólnego stanu zdrowia pacjenta. Stosowanie u osób z zaburzeniami układu odpornościowego: należy zachować szczególną
ostrożność, przy czym nie jest zalecane stosowanie leku u osób z zaburzeniami układu odpornościowego, szczególnie z wkłuciem
centralnym, ale także obwodowym. Nie zaleca się otwierania kapsułek w pobliżu pacjentów z cewnikiem założonym do żyły centralnej,
istnieje ryzyko niepożądanej kolonizacji grzybów na cewnik, zwłaszcza przeniesienia przez zanieczyszczone ręce. Bardzo rzadko
notowano przypadki fungemii z towarzyszącą gorączką i dodatnim wynikiem posiewu z krwi, nawet u pacjentów nie leczonych
Saccharomyces cerevisiae var. Boulardii – we wszystkich opisanych przypadkach fungemia ustąpiła po zastosowaniu leczenia
przeciwgrzybiczego lub po usunięciu cewnika z żyły centralnej. Wpływ na badania laboratoryjne: należy poinformować lekarza o
stosowaniu tego leku, jeśli ma być przeprowadzone mikrobiologiczne badanie stolca. Stosowanie z innymi lekami: należy się
skonsultować z lekarze. Jednoczesne stosowanie tego leku i leków przeciwgrzybiczych może zaburzać jego działanie. Jednoczesne
stosowanie z inhibitorami monoaminooksydazy może zwiększyć ciśnienie tętnicze. Stosowanie u dzieci: nie należy stosować u
niemowląt poniżej 6. miesiąca życia, natomiast leczenie biegunki u dzieci od 6. miesiąca życia do 2. roku życia należy przeprowadzić pod
nadzorem lekarza. Stosowanie w okresie ciąży i karmienia piersią: możliwość stosowania należy omówić z lekarzem, przy czym ze
względu na brak danych nie należy stosować podczas ciąży i karmienia piersią. Nie ma danych dotyczących wpływu na płodność. Lek
zawiera laktozę bezwodną – w przypadku stwierdzonej nietolerancji niektórych cukrów przed zastosowaniem leku należy się
skontaktować z lekarzem. Lek zawiera sód – zawiera mniej niż 1mmol (23mg) sodu na kapsułkę, można go uznać za „wolny od sodu”.

Przeciwwskazania:
Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku. Nie stosować, jeśli założone jest wkłucie do żyły centralnej. Nie
stosować w przypadku obniżonej odporności. Nie stosować w przypadku hospitalizacji z powodu ciężkich chorób lub zaburzeń
(osłabienia) układu odpornościowego.

Działania niepożądane:
Podczas leczenia u niektórych osób mogą wystąpić działania niepożądane. Należy przerwać stosowanie leku i skonsultować się
niezwłocznie z lekarzem, gdy wystąpią takie objawy jak: reakcje alergiczne, w tym ciężkie reakcje anafilaktyczne (objawy – blednięcie
skóry, świąd skóry, spadek ciśnienia tętniczego krwi, świszczący oddech, a nawet utrata przytomności), obrzęk twarzy, warg, języka, lub
gardła powodujący trudności w oddychaniu (obrzęk naczynioruchowy), duszność (skrócenie oddechu). Inne działania niepożądane:
bardzo rzadko – przenikanie drożdżaków do krwi (fungemia); częstość nieznana – wzdęcia, zaparcia, ciężkie zakażenie krwi
(posocznica), obrzęk twarzy, wysypka miejscowa, wysypka na całym ciele (osutka), pokrzywka, świąd.

Dawkowanie kapsułek Lakcid Entero:
Lek stosować zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazówek na ulotce. Dzieci powyżej 6. miesiąca życia, młodzież i dorośli –
leczenie ostrych biegunek i biegunek występujących w zespole jelita drażliwego: stosować 1 kapsułkę 1-2 razy na dobę. Leczenie
kontynuować przez kilka dni po ustąpieniu objawów; zapobieganie biegunkom związanym ze stosowaniem antybiotyków: stosować 1
kapsułkę 1-2 razy na dobę, w trakcie i po antybiotykoterapii – jeszcze przez kilka dni po zastosowaniu antybiotyków; leczenie
nawracającej biegunki spowodowanej zakażeniem Clostridium difficile: stosować 4 kapsułki na dobę przez okres do 4 tygodni;
zapobieganie biegunkom związanym z żywieniem dojelitowym: stosować 3 kapsułki odpowiadające 750mg suchych drożdżaków
Saccharomyces cerevisiae var. boulardii w 1,5 litra roztworu do żywienia dojelitowego na dobę; zapobieganie biegunkom podróżnych:
stosować 1 kapsułkę 1-2 razy na dobę, stosowanie preparatu rozpocząć 5 dni przed wyjazdem i kontynuować przez cały okres podróży;
wspomagająco w leczeniu zakażenia Helicobacter pylori: stosować 1 kapsułkę 2 razy na dobę. Leczenie u dzieci od 6. miesiąca życia do
2. roku życia należy przeprowadzać pod kontrolą lekarza. Stosować doustnie, kapsułkę popić szklanką wody, przyjmować przed
posiłkiem. U dzieci poniżej 6. roku życia, u osób z problemem z połykaniem, u pacjentów karmionych przez zgłębnik kapsułkę należy
otworzyć, jej zawartość wymieszać z pokarmem lub z płynem w temperaturze pokojowej lub z roztworem do żywienia dojelitowego.
Czas stosowania: nie są znane ograniczenia czasu stosowania probiotyków. W przypadku, gdy po 2 dniach nie nastąpiła poprawa lub
stan się pogorszył, należy skontaktować się z lekarzem.
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